



ZZP.2380.65.2020

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Zakup energii elektrycznej dla jednostek Policji położonych na terenie województwa wielkopolskiego.**

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający przekaze wszystkie niezbędne dane potrzebne wykonawcy do przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. Informacja o tym zawarta jest w pkt. II.3.5 SIWZ.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Tak. Wykonawca w formularzu ofertowym sam określa sposób podpisania umowy. W przypadku podpisania umowy drogą korespondencyjną Wykonawca ponosi koszt przesłania umowy.

<sup>1</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zw. dalej „ustawy Pzp”

### **Pytanie nr 3**

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.02.2021 r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmiany zapisów w projekcie umowy, ponieważ wielokrotnie przeprowadzał proces zmiany sprzedawcy. Nigdy dotychczas nie zdarzyło się, aby umowy w przypadku jakiegokolwiek jednostki wchodziły w życie po wyznaczonym przez Zamawiającego terminie.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Informacja w przedmiotowym zakresie została zawarta w pkt II.3.5 SIWZ.

### **Pytanie nr 5**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów umów sprzedaży energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Informacja w przedmiotowym zakresie została zawarta w pkt II.3.4 SIWZ.

### **Pytanie nr 6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Przedmiot zamówienia nie obejmuje dystrybucji energii elektrycznej. W przypadku zmiany parametrów dystrybucyjnych wykonawca będzie tylko pełnomocnikiem odpowiedzialnym za złożenie odpowiedniego wniosku (wypełnianego i podpisanego przez Zamawiającego) właściwemu OSD. Pełnomocnictwo nie będzie obejmować umocowania do zawierania umów lub aneksów.

### **Pytanie nr 7**

Dotyczy § 7 ust. 8 - Załącznik nr 2 do SIWZ.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Pomimo braku takiego obowiązku Zamawiający wprowadził podobną procedurę do projektu umowy. Nie jest ona niezgodna z obowiązującymi przepisami prawa ani przez nie zabroniona.

#### **Pytanie nr 8**

Dotyczy § 8 - Załącznik nr 2 do SIWZ

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zapisy projektu umowy dotyczące kar pozostają bez zmian.

#### **Pytanie nr 9**

Dotyczy § 8 - Załącznik nr 2 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Informuje, że w przypadku konieczności naliczenia kar umownych, wykonawca wystawi notę obciążeniową zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> zapisu w § 8 pkt 5 projektu umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie:

*Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy po uprzednim poinformowaniu go o wysokości kar i sposobie ich wyliczenia oraz wystawieniu noty obciążeniowej, z zastrzeżeniem, o którym mowa w art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842).*

#### **Pytanie nr 10**

Uwzględniając charakter przedmiotu zamówienia, tj.: brak możliwości ustalenia ostatecznego wolumenu zamawianej energii elektrycznej, Wykonawca wnosi o wskazanie gwarantowanej liczby punktu poboru energii w okresie obowiązywania umowy? Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że objęcie umową ewentualnego dodatkowego PPE następować będzie po potwierdzeniu technicznej możliwości przez wykonawcę sprzedaży energii elektrycznej dla nowego PPE?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Szacowany wolumen energii określony jest w pkt. II.8 SIWZ oraz § 2 ust. 3 projektu umowy. Zamawiający nie jest w stanie określić ostatecznej gwarantowanej liczby PPE, gdyż zależy to od organu nadrzędnego. W ocenie Zamawiającego ilość PPE nie będzie mniejsza niż 180. W okresie trwania umowy mogą wystąpić zdarzenia związane z dodaniem nowego lub usunięciem PPE z umowy. Zgodnie § 12 ust. 4 projektu umowy możliwa jest sprzedaż energii elektrycznej po cenach jednostkowych określonych w § 5 ust. 2 Umowy dla punktu poboru nie ujętego w Załączniku nr 1. W przypadku uzyskania konsensu między stronami zostanie podpisany aneks do umowy.

#### **Pytanie nr 11**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej wg wzoru przekazanego przez wykonawcę?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Informacja w przedmiotowym zakresie została zawarta w pkt. II.3.5 SIWZ. Poza treścią określoną przez wykonawcę, będzie ono jeszcze obejmowało umocowanie do czynności określonych w pkt. II.1.3 SIWZ.

#### **Pytanie nr 12**

Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na rozliczenie dostaw energii na podstawie szacunku w przypadku braku możliwości dokonania rozliczenia rzeczywistego?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczenia na podstawie szacunku.

<sup>2</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 4 ustawy Pzp

#### **Pytanie nr 12**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym treścią Umowy, zastosowanie będzie miał regulamin sprzedaży energii elektrycznej obowiązujący u Wykonawcy?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zgodnie z § 13 pkt 3 projektu umowy w sprawach nieuregulowanych umową zastosowanie będą miały przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. - Dz. U. z 2020 r. poz. 1764) i inne właściwe przepisy prawa, o ile przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nie stanowią inaczej.

#### **Pytanie nr 13**

W związku z zastrzeżeniem poczynionym przez Zamawiającego, iż Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 000,00 zł, jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy i niezależnie od winy Wykonawcy, Wykonawca wnosi o sprecyzowanie czy uprawnienie do odstąpienia po stronie Zamawiającego zależne jest od istnienia po stronie Wykonawcy przyczyn niewykonania Umowy/nienależytego jej wykonania czy też nie? Przyczyny zależne od danej strony, stanowią bowiem przyczyny zawinione. Ponadto, Wykonawca wnosi o wskazanie podstaw do odstąpienia od umowy Zamawiającego powiązane z obowiązkiem zapłaty kary umownej, tym bardziej że nie wszystkie okoliczności wskazane w § 11 ust. 2 umowy, nie stanowią przyczyn zależnych od wykonawcy?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Celem niniejszego postępowania jest zakup energii elektrycznej w celu zabezpieczenia potrzeb Policji województwa wielkopolskiego. Kara umowna za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy jest przewidziana tylko w przypadku, gdy sprzedaż energii elektrycznej przejmie sprzedawca rezerwowi z przyczyn zależnych od Wykonawcy i nie zależnie od jego winy w rozumieniu odpowiednich zapisów w § 11 ust. 2 projektu.

#### **Pytanie nr 14**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ostateczny termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przyjęty w umowie będzie uwzględniał czas niezbędny do przeprowadzenia przez Wykonawcę procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, jak również czas niezbędny do przeprowadzenia przedmiotowego postępowania oraz zawarcia umowy w sprawie udzielenie zamówienia?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający potwierdza, że termin rozpoczęcia umowy uwzględnia niezbędny czas do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.

#### **Pytanie nr 15**

W związku z treścią § 3 ust. 5 projektu Umowy, Wykonawca wnosi usunięcie faxu jako środka komunikacji, albowiem cele Zamawiającego w sposób dostateczny mogą być realizowane z wykorzystaniem poczty elektronicznej, przy czym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uwzględnić będzie przy ewentualnej ocenie stanu „utrudniania” godziny zatrudnienia osób kontaktowych u Wykonawcy, z zastrzeżeniem ograniczeń wynikających z przepisów prawa pracy. Utrzymanie faxu, jako środka komunikacji z osobami kontaktowymi po stronie Wykonawcy, w obecnej sytuacji epidemicznej, stanowi bowiem wymóg nadmiarowy i może utrudniać bieżącą kontrolę wykonywania Umowy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ polegającej na zmianie zapisu w § 3 ust. 3 oraz ust. 5 projektu umowy, które otrzymują brzmienie:

3. *W celu zagwarantowania sprawnej obsługi Wykonawca zapewni Zamawiającemu kontakt z co najmniej dwiema osobami bezpośrednio odpowiedzialnymi za realizację Umowy ze strony Wykonawcy. Wszelkie zgłoszenia Zamawiającego wobec Wykonawcy, wynikające z treści Umowy, realizowane poprzez kontakt ze wskazanymi osobami za pomocą poczty elektronicznej będą traktowane na równi z przekazaniem informacji tradycyjną drogą pocztową. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo niezwłocznie potwierdzić otrzymanie wiadomości przesłanej pocztą elektroniczną, wiadomością zwrotną oraz niezwłocznie informować Zamawiającego o zmianie osób bezpośrednio odpowiedzialnych za realizację Umowy ze strony Wykonawcy lub danych określonych w Załączniku nr 2 dotyczących tych osób. [...]*
5. *Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za skutki nienależytego wykonania przedmiotu Umowy wynikające z utrudniania Zamawiającemu kontaktu z Wykonawcą polegające na:
  - 1) niesprawdzaniu na bieżąco skrzynki poczty elektronicznej stwierdzone na podstawie braku potwierdzenia otrzymania wiadomości, o którym mowa w ust. 3 lub utrzymywaniu skrzynki poczty elektronicznej w sposób uniemożliwiający przesłanie wiadomości, np. przepełnienie skrzynki, potwierdzone komunikatem zwrotnym przy jednoczesnym braku potwierdzenia otrzymania wiadomości, o którym mowa w ust. 3;
  - 2) nieinformowaniu o dokonaniu zmiany osób bezpośrednio odpowiedzialnych za realizację Umowy ze strony Wykonawcy lub danych określonych w Załączniku nr 2 dotyczących tych osób, niezwłocznie po dokonaniu zmiany.*

#### **Pytanie nr 16**

Dotyczy § 5 pkt 6 projektu umowy: Zamawiający w umowie określił: Jeżeli dane dotyczące okresu rozliczeniowego lub zużycia przekazywane Wykonawcy przez OSD, będą się różnić od danych przekazywanych Zamawiającemu przez OSD w fakturach na usługi dystrybucji w przypadku pierwszej faktury Wykonawca na wniosek Zamawiającego dokona korekty faktury w zakresie danych dotyczących okresu rozliczeniowego lub ilości dla punktu poboru którego ta rozbieżność dotyczy, zgodnie z

fakturą na usługi dystrybucji otrzymaną przez Zamawiającego od OSD, którą Zamawiający prześle Wykonawcy pocztą elektroniczną. Natomiast w przypadku następnych faktur w zakresie punktu poboru, którego rozbieżności dotyczyły uprzednio, Wykonawca wystawi fakturę w terminie określonym w ust. 10 po otrzymaniu od Zamawiającego pocztą elektroniczną fakturę na usługi dystrybucji otrzymaną przez Zamawiającego od OSD. Informujemy, że Wykonawca może rozliczać energię elektryczną jedynie na podstawie danych uzyskanych z OSD, co określa umowa między OSD i Wykonawcą. W związku z powyższym, wnosimy o zmianę zapisu na: Jeżeli ilość Energii Elektrycznej określona w fakturze, będzie różna od ilości Energii Elektrycznej określonej w fakturze wystawionej przez OSD dla danego PPE i tego samego okresu rozliczeniowego, zamawiający zgłosi wykonawcy reklamację. Wykonawca w trybie reklamacyjnym przekaze sprawę do właściwego OSD celem weryfikacji i ewentualnej korekty danych pomiarowych. Wykonawca bez zbędnej zwłoki poinformuje zamawiającego o wyniku reklamacji złożonej do OSD i w sytuacji przekazania przez OSD korekty danych pomiarowych wykonawca wystawi stosowną korektę Zamawiającemu.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 17**

Dotyczy § 5 ust 8 projektu umowy: Na pisemne żądanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest wykazać Zamawiającemu termin otrzymania/udostępnienia Wykonawcy przez OSD informacji o odczytach umożliwiających rozliczenie, w szczególności przedłożyć Zamawiającemu stosowne dokumenty w terminie określonym przez Zamawiającego, który nie może być krótszy niż 2 dni robocze. Zamawiający dopuszcza przesyłanie tych dokumentów w formie „skanów” lub wydruków z systemu elektronicznego w formacie PDF pocztą elektroniczną.

Z racji, że wymiana danych między Wykonawcą i OSD jest zautomatyzowana, a dane przekazywane są elektronicznie lub udostępniane w odpowiednich systemach, Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na: Na pisemne żądanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest wykazać Zamawiającemu termin otrzymania/udostępnienia Wykonawcy przez OSD informacji o odczytach umożliwiających rozliczenie, w szczególności przedłożyć Zamawiającemu stosowne „zrzuty ekranu” z systemów i miejsc gdzie OSD udostępnia pliki z danymi dla Sprzedawców, w terminie określonym przez Zamawiającego, który nie może być krótszy niż 4 dni robocze. Zamawiający dopuszcza przesyłanie tych danych w formie „zrzutów ekranu” z systemu elektronicznego pocztą elektroniczną. Ponadto, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jak często i w jakich sytuacjach Zamawiający będzie zwracał się z takim żądaniem.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

ZASTĘPCA  
KOMENDANTA POWIATOWEJ POLICJI  
w Pleszewie  
  
Insp. mgr Konrad Chmielewski